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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

 این کجا 
و آن کجا!

ایرانی بخور پرواز کن!

انتقاد به شهرسازی مدرن

شکوفایی بعد از آتش

قمار روی گلادیاتورهای کوچک وزمانی برای رام شدن گاندوها !
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هر نفر یک سوال از نماینده؟!

بخشی از دیدار نماینده مردم زابل در مجلس با مردم 
منطقه ای که از آن به مجلس راه یافته، در فضای 
مجازی پر بازدید شده که در آن، زمانی که یکی از 
اهالی می خواهد از نماینده شهرشان چند سوال بکند، 
با واکنش حبیب ا... دهمرده نماینده زابل، زهک و 
هیرمند مواجه می شود و به او می گوید فقط یک سوال 
باید بکند، نه بیشتر. هر چند این ویدئو تقطیع شده 
است و واقعا معلوم نیست داستان اصلی ماجرا چیست 
اما واکنش هایی را به دنبال داشته است. کاربری 
نوشت: »هر چند فیلم کامل نیست و نمیشه قضاوت 
کرد ولی اگه این جوانی که سوال داشته بی ادبی یا 
توهین هم کرده این عملکرد نماینده مجلس درست 
نیست.« کاربر دیگری نوشت: »ما نماینده انتخاب 
می کنیم که بره  مجلس از حقوق مون دفاع کنه و به 
ما گزارش بده اون وقت برعکس میشه و وکیل اجازه 

نمیده حتی ازش سوال کنیم.«
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زمانی برای رام شدن گاندوها 

همیشه از گاندوها خبرهای تلخی شنیده ایم، خبرهایی 
که از حمله آن ها به انسان ها حکایت داشت اما به تازگی 
ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده که نشان می دهد 
یک نوجوان با ایجاد اصواتی توانسته گاندوها را رام و 
به حیواناتی حرف شنو تبدیل کند. در این ویدئو این 
نوجوان بلوچ را تعدادی از محیط بانان همراهی می کنند. 
کاربران شبکه های اجتماعی هم با انتشار این ویدئو از 
توانایی نوجوان بلوچ حمایت کردند. کاربری نوشت: 
»این توانایی می تونه یک جاذبه گردشگری برای مردم 
منطقه باشه و با کمک نهادهای مردمی میشه گردشگرها 
رو برای دیدن این توانایی به منطقه دعوت کرد.« کاربر 
دیگری نوشت: »بهتره در کنار اعتماد به این نوجوون 
شرایط ایمنی رو هم مهیا کرد تا اگه یه گاندو، نخواست 
مثل بقیه به این صوت ها واکنش درست نشون بده 

اتفاق بدی نیفته.«
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صافکار پراید 32 میلیونی ساز!

بحث قیمت تمام شده خودروها و قیمت عرضه شده آن ها 
توسط خودروسازها همیشه مورد مناقشه بوده و برخی از 
مردم قیمت تمام شده را بسیار کمتر از قیمت فروش می 
دانند، با این حال خودروسازان هر از چندی به بهانه های 
مختلف قیمت های شان را بالا می برند. به تازگی در شبکه 
های اجتماعی ادعا شده است یک جوان صافکار مشهدی 
سند یک خودروی سوخته پراید را خریداری و تمام 
قطعات حتی پیچ و مهره پراید را از فروشگاه های لوازم 
یدکی تهیه کرده که با اجرت سر هم کردن آن 32 میلیون 
تمام شده است. این ادعا خیلی زود بازنشر شد و واکنش 
های زیادی را هم به همراه داشت. کاربری نوشت: »یعنی 
چطوری میشه یه صافکار می تونه خودرو رو با لوازم یدکی 
32 میلیون تومان سر جمع کنه بعد کارخونه خودروسازی 
نمی تونه!« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم نمیشه به 
شبکه های اجتماعی اعتماد کرد، لوازم یدکی خیلی گرونه 

ها، یادتون باشه.«
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شایسته سالاری یا پارتی بازی؟

»این کارشناس درباره سوئیس حرف می زنه یا جامعه 
خودمون؟!« به تازگی ویدئویی از یک برنامه تلویزیونی در 
فضای مجازی منتشر شده که در آن درباره شرایط صاحب 
شغل شدن صحبت می شود. کارشناس برنامه که یکی از 
مشاوران ارشد فنی و حرفه ای است، معتقد است افراد 
دارای شایستگی و مهارت در شرایط حاضر، می توانند 
صاحب شغل شوند. اما محمد یزدان پرست مجری برنامه 
از بی عدالتی ها، ترجیح روابط بر ضوابط و پارتی بازی ها 
می گوید که باعث می شود فرصت های شغلی به جای افراد 
شایسته به افراد دارای رابطه و اصطلاحا متصل به قدرت 
برسد. آقازاده ها و خویشاوندان بعضی مسئولان که به 
راحتی پست و مقام ها را اشغال می کنند یا به راحتی وام 
می گیرند و سرمایه گذاری می کنند. کاربری نوشت: »خوبه 
این کارشناس بره واقعیت های جامعه مون رو ببینه که 
چقدر افراد تحصیل کرده و شایسته فقط به خاطر نداشتن 

رابطه با مدیران، از فرصت های شغلی باز می مونن«.
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قمار روی گلادیاتورهای کوچک!
گزارشی تلخ، دردناک و البته تکان دهنده از شرط بندی روی نبرد تن به تن کودکان به خاطر مواد و پول در محله هرندی 
تهران، از پرواکنش های فضای مجازی بود. در این گزارش همشهری، خبرنگار به سراغ جمع معتاد هایی رفته که در 
کنار استعمال گروهی موادمخدر با قمار روی کودکان معتاد شان، خود را سرگرم می کنند. در این میدان نبرد، کودکان 
۱۰ تا ۱۵ ساله مانند خروس های لاری به جان هم می افتند؛ آن هم به بهای۱۰ تا ۱۵ هزار تومان؛ توسط افرادی که روی 
آن ها قمار می کنند.  در بخشی از این گزارش آمده: »این جا در این گودهای مبارزه، جنگ تن به تن این گلادیاتورهای 
کوچک، تک راندی است. پسر همسایه رمقی برایش نمانده؛ بنابراین پیروزی اصغر ۱3 ساله نزدیک است. بخش مهمی 
از تماشاچیان این نبرد یا خمارند یا نشئه. »لیلا ساقی« هم مشغول فروش بسته های 3گرمی و ۵گرمی تریاک بین برخی 
تماشاچیان است اما در میان گود جدال خونین کودکان همچنان پابرجاست. صدای مشت و لگدها و نفس نفس زدن های 
کودکانه که حالا با فحش و کری و خشم همراه شده، تمامی ندارد.« کاربران هم به این گزارش واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »وای بر اعتیاد که انسان رو به یه حیوون تبدیل می کنه و باعث میشه برای رسیدن به مواد به بچه خودتم 
رحم نکنی.« کاربر دیگری نوشت: »کاش مسئولان مربوط لااقل این مورد رو به طور خاص بررسی کنن و در صورت صحت، 
بچه ها رو از این پدرو مادرهای بدسرپرست بگیرن.« کاربری هم نوشت: »به نظر نمیاد خیلی فراگیرباشه و الا پیش از 

این به کمک فضای مجازی جامعه خبردار می شد.«

این که گیاه 
ها بعد از 

آتش سوزی 
استرالیا 

دوباره سبز 
شدن می تونه 
به ما یاد بده 
که بعد از هر 

سختی دوباره 
میشه از نو 
شروع کرد

 این 

تصویرسازی 

فوق العاده 

در انتقاد از 

این که چقدر از 

فضای عمومی 

شهری به 
خودروها 
اختصاص 

داره کشیده 
شده

فضانورد 
اماراتی 

ماموریتش توی 
فضا تموم شده 
و تا از ایستگاه 
فضایی فرود 
اومده گفته 

بهم خرما بدین 
روس ها هم 

براش خرمای 
ایرانی بردن

اینجا بیمارستان 
آیت ا...خویی  
توی آذربایجان 

غربیه، استارتش 
رو 28 سال پیش 

زدن و هنوز افتتاح 
نشده اونوقت 

چین توی 10 روز 
 بیمارستان
 می سازه!

امیرکبیر زمانه ات را بشناس!

دل آدم برا امیر 

کبیر می سوزه 

وقتی نماینده 

ایذه و باغملک 

در مجلس با 

انتشار پستی 

توی صفحه 

رسمیش ، 

خودش رو 

امیرکبیر زمان 

معرفی کرده

57 طبقه در 19 روز

یک شرکت ساختمان 
ــازی در چین در  ــ س
سال 2015 توانست 
برج 5۷ طبقه ای را به 
وسیله دیوارهای پیش 
 1۹ در  تنها  ساخته، 
این  بسازد.  روز 
ساختمان شامل 
800 آپارتمان و مکان زندگی برای چهار هزار نفر است که 
قبلًا قرار بوده در 220 طبقه ساخته شود اما بنا به نگرانی 
هایی که درباره نزدیکی آن به فرودگاه وجود داشته، برنامه 
ساخت آن به 5۷ طبقه محدود شده است. دیوارهای پیش 
ساخته این آسمان خراش سازگار با محیط زیست بوده و 
بخش هایی از آن در مکانی دیگر ساخته و این گونه سر هم 
شده است. به همین دلیل از میزان حمل و نقل لازم برای 
آوردن مواد خام کاسته شده است. دغدغه های مربوط به 
آلودگی هوا در چین نیز در ساخت لحاظ شده و شیشه هایی 
با ۴ برابر ضخامت معمول که تا ۹۹.۹ درصد نفوذناپذیرند، 

در این ساختمان به کار رفته است.

15 طبقه در 6 روز

خبر ساخت هتل 15 
طبقه در سال 2010 
های  رسانه  چین  در 
جهان را که به پوشش 
ــلاس  ــ ــ ــار اج ــ ــ ــب ــ ــ اخ
اقتصادی گروه 20 
مشغول بودند، تحت 
تاثیر قرار داد. 
مهندسان چینی در شهر »چانگشا« در جنوب شرقی این 
کشور، موفق شدند هتل 15 طبقه ای را ظرف شش روز 
بسازند. این رکورد کارگران چینی برای خود ساکنان این 
شهر نیز عجیب بود و بسیاری که مدتی از محل ساخت هتل 
رد نشده بودند، با تعجب ساختمانی را می دیدند که تا چند 
روز پیش آن جا نبود. مهندسان، این هتل را که گفته می شود 
در برابر زلزله ۹ ریشتری نیز مقاوم است، با مواد از پیش 
ساخته بالا بردند. نکته جالب دیگر این پروژه، این بود که به 
رغم سرعت زیاد ساخت و سازها، هیچ کارگری آسیب ندید 

و زباله های تولیدی نیز بسیار کم بود.

بیمارستان 1000 تختی در یک هفته

در سال 2003 بعد از شیوع ویروس سارس در چین که هفت 
هزار نفر را مبتلا کرد و جان ۷۷۴ نفر را گرفت، مسئولان دولت 
چین به فکر ساخت یک بیمارستان 1000 تختی در پکن 
افتادند و در عرض یک هفته بیمارستان »شیائوتانگ شان« 
برای اسکان بیماران آلوده به ویروس سارس در پکن ساخته 
ــا می شود رکورد جهانی ساخت سریع ترین  شد که ادع
بیمارستان جهان تا کنون به این سازه تعلق دارد. وبسایت 
»China.com.cn« در این باره نوشت: »حدود چهار هزار نفر به 
صورت شبانه روزی برای ساخت بیمارستان پکن تلاش کردند. 
درون این بیمارستان، اتاق های »ایکس -ری«، »سی تی«، 
بخش مراقبت های ویژه و آزمایشگاه قرار داشت. هر بخش به 
سرویس های بهداشتی ویژه مجهز بود. این بیمارستان یک 
هفتم بیماران سارس را پذیرفت و با عنوان معجزه ای در تاریخ 
پزشکی از سوی رسانه های این کشور مورد تحسین قرار گرفت.

ساختمان سازی به روش لگوی کودکان

چینی ها نحوه کار ساخت و سازشان در ساختمان را به بازی 
لگوی بچه ها تشبیه می کنند. آن ها همه قطعات ساختمان 
را بر اساس نقشه   بسیار منظم و با استفاده از تکنولوژی روز از  
قبل در کارگاه هایی دور از محل احداث  می سازند و سپس در 
محل مونتاژ می کنند. این شیوه ساخت و ساز از ساخت و ساز 
سنتی بسیار سریع تر و البته ارزان تر تمام می شود. از همه مهم 
تر به اعتقاد بیشتر کارشناسان این گونه ساختمان ها از بقیه 
ساختمان ها به مراتب ایمن تر و بهینه تر خواهد بود و در مدیریت 
مصرف انرژی، نور و صدا هم موفق تر از نمونه های سنتی بوده 
است. شرکت های ساختمان سازی در چین روز به روز به فناوری 
ساخت و سازهای پیش ساخته خارج از محل، بیشتر از گذشته 
دست پیدا می کنند و با همین شیوه رکوردهای بی نظیری از 
خود به جا گذاشته اند. حتی یکی از شرکت های چینی ادعا 
کرده است قصد دارد سازه ای را با قابلیت اسکان 1۷ هزار و 
۴00 نفر در 220 طبقه در حالی که از برج خلیفه ۹.۷ متر 

بلند تر است، در ۹0 روز 
بسازد در حالی که ساخت 
برج خلیفه پنج سال طول 
کشیده است. شاید 
باورش سخت باشد ولی 
چینی ها با این شکل کار 
نشان داده اند که توانایی 

چنین کارهایی را دارند.

مجله وایرد- هر روز صبح که گروه خانوادگی تان را باز 
می کنید، الگوی مشخصی از پیام ها را می بینید: خاله تان 
تصویری از غروب آفتاب در دشتی سرسبز را فرستاده 
است که روی آن نوشته شده: »امروز مثل خورشید بتاب« 
یا پسرعمویتان که عکسی از یک دسته گل گذاشته و زیرش 
نوشته: »گاهی اوقات فقط باید لبخند بزنی و رد شوی، 
بگذار خیال کنند که نفهمیده ای«. راز محبوبیت این پیام ها 
چیست؟ چه کسانی آن ها را می سازند؟ و به چه دردی 

می خورند؟

سود انتشار سخن بزرگان	 
این جملات انگیزه بخش شاید حالتان را به هم بزنند اما 
آن قدر رایج هستند که برای برخی یک کسب وکار بزرگ 
محسوب می شوند،  چون لایک می خورند، به اشتراک 
گذاشته و به پول تبدیل می شوند و بدین شکل صنعت 

جملات الهام بخش شکل می گیرد.
شان، ۴5 ساله از کانادا، مدیر چندین حساب »سخن 
بزرگان« و همچنین یک وب سایت جملات قصار است. 
حساب توئیترش، حدود ۶۶۹ هزار و حساب فیس بوکش، 
بیش از چهار میلیون دنبال کننده دارد. علاقۀ او به جملات 
انگیزشی سود فراوانی برایش داشته و در حالی که هنوز یک 

شغل اداری در بخش صنعت وایرلس دارد، گفته به تازگی از 
تبلیغ در وب سایتش، دو تا سه برابر درآمد معمولی اش پول 
درآورده است. او می گوید: »به خاطر سودی که از تبلیغات 

به دست می آورم، حالا دیگر می توانم کارم را کنار بگذارم.«

یک جملۀ الهام بخش چطور ساخته می شود؟	 
شان می گوید: »راستش را بخواهید، من بسیاری از مطالب 
اینترنتی را دوست ندارم. وقتی بین کلی آت وآشغال می گردید 
و ناگهان چیز ارزشمندی پیدا می کنید که چشمتان را 
می گیرد، انگار ناگهان دوپامین مغزتان افزایش می یابد. 
این حس وجدآمیز مثل نوشدارویی که خورده باشید، تمام 
وجودتان را فرامی گیرد. دوست دارم این تجربه را »هشدارِ 
آگاهی« بنامم. یک هشدار آگاهی دریافت و حس می کنید 
ذهنتان همان لحظه باز شده است و با تجربۀ کاملًا جدیدی 

مواجه هستید که پیش از آن هرگز از سر نگذرانده بودید.«
خود شان جمله های بلندتر و اسرارآمیزتر را از نویسندگانی 
مانند رالف، والدو، امرسون و آرتور شوپنهاور ترجیح می دهد 
اما دنبال کنندگانش واکنش زیادی به این جمله ها نشان 
نمی دهند. او اکنون می کوشد چیزهایی را پیدا کند که 
بیشتر مردم دوست دارند؛ یعنی جمله های تک خطی ساده 
نه چیزهایی که خودش عموماً می پسندد. طی سالیان،  او 

مجموعه ای  حدود ۴000 جمله را گردآوری کرده است 
و معمولًا با فیلترهای جدید همان مطالب قبلی را دوباره 

ارسال می کند.

ساخت جملات انگیزه بخش	 
تنها صفحات سخن بزرگان نیستند که روی پدیدۀ جملات 
انگیزه بخش سرمایه گذاری می کنند؛ برندها هم به عنوان یک 
ابزار خوب بازاریابی به این قالب روی می آورند. در 2018، 
لورا بلگری که کپی رایتر است و شرکت تاکینگ شریمپ را 
اداره می کند،  پس از نوشتن مطلبی در  مجله پول به شهرتی 
ناگهانی دست یافت، مطلبی با عنوان »من روزی ۶000 دلار 

حقوق می گیرم تا در اینستاگرام جملات الهام بخش 
بنویسم. این طوری توانستم شغل ایده 

آلم را پیدا کنم.«بلگری علاوه بر به 
اشتراک گذاری همان جملات 

قدیمی  که هر روز برایتان ارسال 
می شود، جملات خود را هم 
می سازد. اوایل آن ها را فقط 
اینستاگرام  صفحۀ  برای 
خودش می نوشت، 
ــزار و  ــ ــا 33 ه صفحه ای ب

500 دنبال کننده، تا بتواند 
خود  کپی رایت  مهارت های 

را نشان دهد. آخرین مطالبش 
می توانید  »همیشه  این هاست: 

داستان خود را عوض کنید )مگر زمانی 

که دیگه دستگیرتون کرده باشن.(« و »این که می گویند به 
اندازۀ ارزشتان پول بگیرید به معنای ارزش انسانی شما 
نیست. کسی نمی تواند از پس قیمت آن برآید.«در جهان 
بلگری، نوآوری حرف اول را می زند. با انتشار جمله ای مانند 
»خودت باش، زیرا بقیۀ نقش ها قبلًا گرفته شده اند« و مانند 
آن، نمی توان از دیگران پیشی گرفت. او می گوید تلاش لزوماً 
با نتیجه تناسبی ندارد، گاهی تمام روز به چیزی می اندیشد و 
مردم اصلًا به حاصل کارش علاقه ای نشان نمی دهند و گاهی 

فی البداهه چیزی می نویسد و حسابی گُل می کند.

جملات قصار مطلوب اند یا نا مطلوب؟	 
ــوک، روان شناسی در  ــک ــی ــن گوردن پ
دانشگاه رجینای کانادا که کتابش 
ــارۀ دریافت و  ــوان »دربـ ــنـ ــا عـ ب
شناسایی چرندیات ژرف نما« 
در سال 201۶ برندۀ  جایزۀ 
ایگ نوبل شد، می گوید: 
برخی افراد بیش از بقیه 
مستعد هستند که نکات 
جملات  به  را  حکیمانه 
بی معنی نسبت دهند و 
این افراد کمتر اهل تأمل 
هستند و توانایی شناختی 
ــد، همچنین  پایین تری دارن
ــران به  ــگ احتمالًا بیش از دی
و  معتقدند  طبیعی  ــوق  ف مسائل 

ــای جایگزین را تأیید می کنند. واضح تر  مکمل و داروه
بگویم، پنیکوک در کارش، از جملاتی استفاده کرد که 
دارای کلماتی کاملًا بی معنی  بود و از این جهت با جملات 
انگیزه بخش که دستِ کم )اغلب( نوعی معنا را منتقل 
کنند، فرق داشت. او در مطالعه ای، از شرکت کنندگان 
تقاضا کرد این گفته های »مزخرف« و جملات انگیزه بخش 
را  »مزخرف«  جملات  که  کسانی  کنند،  رتبه بندی  را 
پرمغزتر می دانستند، احتمالًا جملات شوق انگیز واقعی 
را هم پرمغزتر می دانستند و پنیکوک نوعی تشابه میان 
»مزخرف« ساخته شده ای که او و گروهش به کار بردند و 
برخی جملاتِ عجیب غریب دید که ناگهان در رسانه های 
اجتماعی شهرت پیدا می کنند. یک ویژگی رایج، استفاده 
از نام و تصویرِ گُل هاست که باعث می شود یک جمله از 
آن چه در زبان واقعی وجود دارد،  مهم تر و مؤثرتر باشد. 
او می گوید: »در بسیاری از موارد،  جمله کاملًا پیش پا 
ــای  ــت. بیشترِ کتاب های خودیاری روش ه افتاده اس
بسیار متنوعی به کار می بندند برای گفتن همان مطلب 

همیشگی که »باید بیشتر بکوشی.«
پنیکوک می گوید در نهایت، دوست داریم چیزهایی را 
به اشتراک بگذاریم که احساساتمان را عمیقاً تحریک 
می کنند، حالا چه خبرهای جعلی باشد، چه جمله های 
الهام بخش. به راحتی می توان افرادی را که زیادی 
درگیر شعارهای تکراری می شوند، به سخره گرفت اما 
مشکوک بودنِ افراطی هم ممکن است ضررهای خودش 
را داشته باشد. »بخشی از شگفتی جهان مرهون همین 
منبع ترجمان است.« 

صنعت »سخن بزرگان«
به هر رسانه اجتماعی که سر بزنید، بارانی از جملات قصار بر سرتان می بارد، چرا؟

صالحی- »چند صد بیل مکانیکی مانند مورچه هایی که به شدت در حال فعالیت هستند، کار می کنند و صف های طویلی از 
کامیون هایی که برای رساندن مصالح ساختمانی صف کشیده اند، در تصاویر و  ویدئوهایی که از مراحل ساخت بیمارستان 
10 هزار تختی ووهان در زمین 25 هزار متر مربعی منتشر می شود، نمایان است.«  در حالی که همه دنیا به دنبال آخرین آمار 
مبتلایان و کشورهای آلوده به ویروس جدید و مرموز از خانواده کرونا هستند، خبر دیگری در حوزه ساخت و ساز منتشر شد 
که در گیر و دار خبرهای ویروسی زیاد به چشم نیامد و آن این بود که دولت چین تصمیم گرفته طی 10 روز بیمارستان 10 
هزار تختی در شهر ووهان برای مداوای بیماران مبتلا به ویروس جدید بسازد. پیمانکار این پروژه گفته مهندسان چینی در 
تلاش هستند تا رکورد ساخت بیمارستان هزار تختی را که پیش از این در سال 2003 در پکن اتفاق افتاده بود، بشکنند. آن 
بیمارستان هم  برای بیماران مبتلا به ویروس سارس احداث شده بود. جدای از این بیمارستان که قرار است ساخته شود، به 
گزارش خبرگزاری رسمی چین »شین هوآ«، مقامات شهر ووهان اعلام کرده اند یک بیمارستان دیگر را با ظرفیت 1300 تخت 
ظرف 15 روز آینده احداث خواهند کرد. به هر حال چینی ها نشان داده اند که سلطان ساختمان سازی سریع اند و جدای از 
سرعت در بیمارستان سازی، رکوردهای خارق العاده ای را در ساخت برج های چند ده طبقه از خود به جا گذاشته اند .امروز 

سعی کرده ایم در کنار شگرد این سرعت بالا، چند نمونه از سریع ترین ساخت و سازها را در چین با هم مرور کنیم.

سلطان سازه ها!
تصاویرساخت سریع بیمارستان 10 هزار تخت خوابی در چین شما را  هم متعجب کرده ،شگرد آن ها چیست ؟


